
 

 

 

12 dni w pionie 

 

 

 

"Jeśli aspirujesz do wspinaczki w górach, lub jakiejkolwiek wielowyciągowej eksploracji, to 

koniecznie musisz zostać 'Blue Collar Climber'. 'Blue collar climbing' to wszystko szerokie, brudne, 

mokre i zazwyczaj ze słabą asekuracją. Większość ludzi jest zastraszona tym i nigdy nie wspina się 

w takich formacjach. To wymaga od nas przełamania się, bardziej niż cokolwiek innego, po prostu 

włóż kask i zaklinuj swoje ciało w tym parchu. Użyj łokci i ramion, pośladków, głowy... 

czegokolwiek co pozwoli ci wejść do góry. Jeśli to potrafisz zrobić, to cały wspinaczkowy świat 

wielkich ścian będzie dla ciebie otwarty!" Tommy Caldwell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel wspinaczkowy wyprawy  
 

Cel zakłada pokonanie 28 dróg wspinaczkowych o średniej trudności 6a (skala francuska) i łącznej 

długości 5290m. Wszystkie drogi skumulowane są w rejonie masywu Mont-Blanc, lub w jego 

okolicy .Cel zakłada pokonanie 168 wyciągów przez jak najkrótszy czas, ale z maksymalnym 

terminem 14 dni.  

 

 

Cel rozpowszechniający wspinaczkę 
  

 Kalisz jest miastem gdzie wspinaczka jest dość słabo spopularyzowana dlatego 

chcielibyśmy się zwrócić do mediów regionalnych. Z wyprawy chcielibyśmy zebrać także materiał 

filmowy aby w przyszłości wykorzystać go do stworzenia krótkometrażowego filmu na potrzeby 

popularyzacji wspinaczki w naszym regionie.  

 

 

Planowany termin  

 
Czerwiec – wrzesień. Chcielibyśmy dopasować termin bardziej precyzyjnie do warunków 

pogodowych  

 

 

 

Opis przebiegu 
 

Kolejność dróg wspinaczkowych będzie dobierana w zależności od warunków pogodowych.  

 

Wszystkie drogi chcemy pokonać stylem 'big wall '(łącznie z biwakowaniem w ścianie ewentualnie 

na portaledge).  

 

Uczestnicy: 
 

Tomasz Żychliński – 26 lat. Pochodzi z małej miejscowości pod Kaliszem. Mieszkał w Norwegii 

gdzie poznał smak ryzyka i wspinaczki. Wspinał się w między innymi w polskich i norweskich 

skałkach tj. Tatrach, Alpach, Rjukan (Norwegia). Pasjonat wspinaczki sportowej, wielowyciągowej 

i alpinizmu.  

 

Marcin Kurzawiński – 27 lat. Pochodzi z Kalisza. Studiował w Paryżu gdzie poznał buldering. 

Dzięki jego inicjatywie powstała bulderowania Blokoblisko w Kaliszu. Wspinał się w polskich 

skałkach, Tatrach, Alpach i Fontainebleau. Pasjonat wspinaczki tradycyjnej, bulderingu i alpinizmu. 

 

 

Kosztorys wyprawy  
 

Zakładamy 12 dni akcji górskiej, której koszta to  

 

  -  Uzupełnienie sprzętowe – ok 7000 złotych 

 -  Pozostałe koszta – ok 3000 złotych 

 

Suma ok 10 000 złotych  
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